

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Мемлекет және құқық тарихының негіздері

- 1.1 Мемлекеттегі әр азамат мемлекет заңына сақтауға міндетті.
- 1.2 Құқықтық мемлекетте әр азаматтың өз құқығы бағамы, мысалы мемлекетке өз ойын жариялап айтуға.
- 1.3 Құқық ұғымы дегеніміз ол әр азаматтың мың құқығы бағамы, ~~ол~~ бірақ шектен шығып кетпеуі керек. Бұл құқықтың мұқияттықпен де қамтамаза алады.
- 1.4 Әр азамат нормативтік-құқық актілерін білуі керек. Ол дегеніміз өз құқығын білу және басқа адамдардың құқығын білу. Бұдан қоса мемлекеттік құқық білу.
- 1.5 Заңды сақталушылық, әр азамат өз істерін қамтамаза сақталу беру керек. Мақал берілгенде де өз құқығын мойындау керек, бұл қатаң жағдайда, дұрыс жағдайда керісінше.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

1.1 Мемлекеттің түсінігі бірнеше деңгейдегі. Оның деңгейін туралы айтпай кетсек, деңгейі көп. Оны бағмызым айтуға да болады.

1.2 (Құқықтық мемлекеттің түсінігі) құқығы бар мемлекет ол құқық мемлекет деп саналады. Біз бастысы мемлекеттің өз президенті болуы керек. Бірақ әр мемлекетте өз құрылымы бар. Мысалы (біз) Франция мемлекеттің амайы. Ол мемлекетте адам 25 жасқа мемлекетте тұруға қарсаң. Көмегіне Францияда мемлекеттің ұрандылығы болуы керек.

Құқықтық мемлекет туралы айтпай кетсек, құқықтық мемлекеттің деңгейі, ол заң шығарушы, көмегіне т.б. Сол заңдарды шығаратын ол бізде үкімет деп саналады. Сол заңдарды қарайтын / тексеретін, ол бізде депутат пен министрлер арасында шешіледі.

Журналистик - құқықтық мемлекеттің түсінігі көпте деңгейде. Мәні өзгеше айтпай кетсек, ол бізде құқықтық өз құрылымы бар. Көмегіне оның түрлері бар. Оның түрлерін туралы (айтпай кетсек) қарайтын. Қысқай айтып кетсек, ол бізде бірнеше деңгейдегі туралы. Көмегіне адам өз құқығын білуіне тиіс деп саналады. Себебі адам өз құқығын білмесе ол құқығы адам деп саналады. Көмегіне заңды білмей, ол бізді қарама-қарсымен саналады. Әр заңның да құқығы бар, әртүрлі маңа бар. Көмегіне біздің мемлекетіміз көп заңдары бар. Сол заңдары құқықтық қарымдап тұруға қарсаң. Әйтпесе бізде маған болады.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

Қазақстан Республикасы ғылыми құқығының негіздері

3.1  
Ғылыми заңнаманың ұғымы. Қазақстан Республикасының заң түрін бұзған адам, ғылым заңнамасында жауап береді.

3.2  
Ғылыми құқық бойынша тұрған адамдар өзін қорғаушысымен алғашқы құқығы бар. (қандай)

3.3.  
Ғылыми құқық (және) бұзушылық құқығының түрлері. (Мысалы) Адам ғылыми құқық бұзушылығын көрсетсе өз құқық түрлеріне айырмашылық мүмкін.

3.4.  
Ғылыми жауапкершілік - деректің; ол өз іс-қимілінен сот алдында қорғалындады.

3.5  
Ғылымға қатысты жауапкершілік аз, ал шеттен шыққандарды жауапкершілік (түрлеріне) мүмкін.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

Қазақстан Республикасының еңбек құқығының негіздері.  
 Еңбек құқығы - еңбек қатынасын реттейтін функция. Жұмыскермен жұмыс берушінің арасындағы қатынастарды реттейтін құқықтық норма. Маппы біздің елімізде "еңбек кодексі" деген бекітілген заңнамалар бар. ҚР еңбек кодексі 2004 жылы 15 мамырда қабылданды. Еңбек құқығының мақсатын қарастырып шығайық. Бірінші: еңбек қатынастарын реттеу. Екіншіден: құқықтары мен мүдделерін қорғау. Үшіншіден: еңбек саласындағы құқықтар мен бостандықтардың ең төменгі кепілдіктері. Еңбек құқығының қайнар көздері: 1) Халықаралық құқықтық актілері. ҚР еңбек кодексі 2015-те өзгарама, басқа да нормативтік құқықтық актілер. ҚР конституциясының 24 бабында еңбек бостандығы құқығы, мамандықпен жұмыс түрін еркін таңдау құқығы бекітілген. Еңбек заңнамасының негізгі функцияларының бірі жұмыскердің мүддесін қорғау, ал оны жүзеге асыру жолдарының бірі отамақтар мен кепілдіктер беру. Ал енді қысқаша сол кепілдік түрлерін айтып кетсем. 1) Мүлкітік кепілдіктер 2) Еңбек саласындағы кепілдіктері 3) Мүлкітік емес. Ал еңбек қатынастарының субъектілері: жұмыскер және жұмыс беруші. Еңбек шартының келісімі ол екі тараптан байланысты. Яғни, 1-ші екі тараптық жағдайға келісімі, екіншісі еңбек шарты екеу болу қажет екі адрінде да, үшінші 16 жасстан рұқсат етіледі. Еңбек шартының сынақ мерзімі ол жұмыскердің жұмыс өтіміне қасынады және 3 айдан аспауы керек. Ал еңбек шартыне тоқтатуға себеп болатын негіздер олар: мерзімінен аяқталуы, басқа жұмыс берушіге ауысуы, тараптардың өз еркіне тыс байланысты, еңбек шартының жою тараптарына байланысты. Ең басты зат ол бір тарап еңбек шартын бұзғаны келсе бір ай бұрын ескерту қажет. Жұмыс берушінің



атысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

Жұмыскерге қолданы алатын тәртіптік жағалары: 1) ескерту 2) сөзге жарыялау 3) қатаң сөзге жарыялау 4) еңбек шартын бұзу. Еңбек кодексіне сәйкес жұмыс уақытының жалпылығы ұзақтығы аптасына 40 сағаттан ашауы қажет. Кешкі 22.00ден бастап таңғы 6.00ге дейінгі уақыт. Түнгі уақыттағы жұмысқа жұкті әйелдер өз келісімі бойынша жіберіледі. Түнгі жұмысқа тым салынатын медициналық қорытындысы бар 18 жасқа толған толмаған әр басқа да тұлғалар түнгі уақыттағы жұмысқа жіберілмейді. Қысқаша жұмыс уақыты мен оның түрлерін айтып кетсем, қысқартылған жұмыс уақыты аптасына 40 сағаттан аз. Толық емес жұмыс уақыты: аптасына 40 сағаттан аз. Жалпы жұмыс уақыты: аптасына 40 сағат 6 күндік, күніне 4 сағат 5 күндік, күніне 8 сағат. Еңбек кодексіне сәйкес жұмыс уақытының жалпылығы ұзақтығы аптасына 40 сағаттан ашауы керек. Жұмыскерлерге берілетін әлеуметтік демалыс түрлері: 1) жалақы сақталмайтын демалыс 2) ауу демалысы 3) жұктілік әре бала туу. 4) Жауа туған баланы асырап алуға байланысты 5) бала үш жасқа толғанға дейінгі демалыс.

Жалпы біздің елімізде адамның еңбек құқығын қорғауға байланысты іс-жаралар, заңнамалар көп. Қазақстан Республика Азаматшары мен азаматшасы еліміздің заңдарына бағынып, әжурее, еліміз әр адамның әжеке ишардесін, құқығын қорғайды.



Қысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №

Қарағстан Республикасының қоныстың құқық негіздері  
 қоныстың делінінің ол - қандармен тиісін салыптан,  
 қоныста уақытты тікелей пайдалану, әрекетсіздік, жұмыссыздық  
 дерт. Ал жасөспірімдердің қоныстың аса үлкен  
 басына ол дерт баппі иеледі. Қиыр ата - аналар  
 баппі қиынменін мәселе маман деп  
 әрбір күре салып, маңа керілетіні қиында.  
 Қоныстың маңа керілетіні - кең кеңі ағаштың  
 істерен қиынменін маңа керілетіні, сол ағаштың  
 істерен қиынменін маңа керілетіні, сол ағаштың  
 істерен қиынменін маңа керілетіні. Ал қиынменін мамандар  
 қоныстың маңа керілетіні ағаш қиынменін  
 қоныстың қиынменін әрекетсіздікпен ерменменен  
 ҚР ҚН - ның қиынменін мамандардың қиынменін  
 мамандардың байлығы болады, 1 байлығы  
 Қиынменін мамандардың ол қиынменін құқық -  
 құқықпенін мәселе қиынменін қарап маман  
 ол маман маман, бірақ ол еңке маман  
 мамандардың мамандардың істеренменен. Қиынменін  
 мамандардың істеренменін маман маман маман  
 маман маман. Қиынменін маман маман  
 маман маман іс - тікелей мамандардың маман маман  
 мамандардың мамандар маман, мамандар маман  
 мамандардың мамандар маман маман маман.  
 мамандардың мамандар маман маман іс - тікелей  
 мамандардың маман маман маман маман. Маман  
 маман маман маман маман маман.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

2.1. Административное право РК - это одна из важнейших отраслей правовой системы, регулирующая общественные отношения в сфере государственного управления. Она охватывает нормы, направленные на обеспечение порядка и организацию эффе́ктивной работы исполнительных органов.

Понятие административного права подразумевает совокупность правовых норм, регулирующих деятельность органов государственного управления и их взаимодействие с гражданами, организациями и другими субъектами.

2.2. Административное правонарушение - это противоправное, виновное действие или бездействие физического или юридического лица, за которое законодательством предусмотрена административная ответственность. В РК определением административного правонарушения закреплено в статье 3 Кодекса об административных правонарушениях. Примерами административных правонарушений являются: нарушение правил благоустройства (мусор, мусор в неположенных местах); управление транспортными средствами без документов; нарушение правил торговли.

2.3. Примеры административных правонарушений:

1) Против общественного порядка: мелкое хулиганство; нарушение правил поведения в общественном месте.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

совеки меротрияттй.

2) В области дорожного движения: превышение скорости, проезд на запрещающей сигнал светофора.

3) Экологическое правонарушение: незаконная охота или рыбалка; загрязнение водоемов промышленными отходами.

2.4. Не только взрослые могут совершить административное правонарушение, но и подростки которым не достигло 18 лет. Любой человек может совершить правонарушение. Некоторые несовершеннолетние люди могут совершить и малое преступление и уголовное. Подростки могут совершить преступление, если связаться с не очень хорошей компанией или в семье могут издеваться над ребенком. Если подросток в 16 лет совершил преступление, то он уже отвечает за себя сам, потому что в ему 16 лет.

2.5. Если подросток совершил административное правонарушение, то его могут либо ответственность либо наказание. Если преступление было не крупным и не повредило на здоровье или жизнь человека, то за подростка будут отвечать родителями и с ребенком проведут беседу, а, если подросток совершил крупное дело, то подростки могут отправить в детскую колонию для детей и подростков.



- 1.1 Тосударство - это особая организация политической власти, которая действует на определенной территории и обладает суверенитетом. Оно представляет собой систему управления обществом и выполняет функции защиты, регулирования и обеспечения порядка. Основные признаки государства включают наличие публичной власти, территориальную организацию, систему права, аппарат управления и принуждения, а также способность устанавливать налоги. Государство играет ключевую роль в регулировании общественных отношений, предоставляя инструменты для достижения социальной стабильности.
- 2) Правовое государство - это такая форма организации государства, в которой главенствует закон, а права и свободы граждан гарантированы и защищены. Признаки правового государства включают верховенство закона, разделение властей, независимость судов и правовой контроль за деятельностью государственных органов. В таком государстве закон служит основой для регулирования не только общества, но и деятельности властных структур. Правовое государство исключает произвол власти и обеспечивает равенство всех перед законом.
- 3) Право - это система общеобязательных норм, которые устанавливаются и охраняются государством. Признаки права включают нормативность, общеобязательность, формальную определенность и гарантированность государством. Правовая культура выражается в уровне



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

правосознания, уважения к законам и способности граждан использовать правовые инструменты для защиты своих интересов. Оно формирует основу для взаимодействия государства и общества.

- 1.4. Нормативно-правовые акты - официальные документы, устанавливающие правовые нормы. Они бывают двух основных видов: законы и подзаконные акты. Законы принимаются высшими органами власти и обладают наивысшей юридической силой. Подзаконные акты направлены на детализацию законов и их реализацию.
- 1.5. Юридическая ответственность - это принятые меры государственного принуждения за нарушение правовых норм. Ее основным признаком является правонарушение. Существуют различные виды юридической ответственности: административная (например, за нарушение правил дорожного движения), уголовная (за преступления), гражданская (за нарушение договорных обязательств) и дисциплинарная (за нарушения на рабочем месте). Юридическая ответственность обеспечивает соблюдение порядка в обществе, защищает права граждан и способствует восстановлению социальной справедливости.



Қолмоғас - көп жерлерде кездесетін жан. Қолмоғасты көп деген түрлері бар. Мысалға біреудің заттық сөзін- дүру, лақтыру, торту, ~~үр~~ ал қолмоғаса жаттады. Үрмоғу қолмоғасты бір түрі. Телесон арқылы шоттық ұстағанда аушаны ұрлауға мүмкін, дүкендегі аушаны иіе азбы - түрлі ұрлауда қолмоғаса жатады. Қолмоғас саяхат кезінде де болады. Метелдерде шет ауданда- рон аушаны ашқан жүреді. Қолмоғасты кезінде адам- ды жазалайды. Егер ол қиындыққа жаса тортса, түрмеде отырады. Ал қиындыққа жазалайды. Ишүестіктің үртіңі кезінде ауша төменді, ал түрдегі басқа, тәртіпті жазалайды беріледі. Мауан - берілікті 18 жасқа ашады, ал жазалайды 16 жасқа бастап. Қолмоғасты тәртіпсіздікке санады, аушаны шот, дүрөс жолмен табу қажет. Қолмоғасты бір рет істейін соу, ол қиындыққа жатады, ол еркін жұта батылдық жүру қажет. Адамшық жатқайына қарамаспан, ешкімге қолмоғас істеуге ұқыбы жоқ. Мектептегі ашау, аушаны бір дегені сондықтан ол қолмоғаса жатады. Қиындыққа жатады, заттарын сондықтан не ашау кезінде қолмоғаса жатады. Қиындыққа жаттау кезінде қолмоғасты түрмеде қалған өмірін отырады.







Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

3. Основы уголовного права Республики Казахстан  
Уголовное право Республики Казахстан занимает центральное место в правовой системе государства. Оно обеспечивает защиту общества, государства и личности от преступных посягательств, устанавливает ответственность за совершение правонарушений и регулирует принципы назначения наказания. Рассмотрим основные аспекты уголовного права и его правовые основы.

### 3.1. Понятие уголовного закона.

Уголовный закон Республики Казахстан является основным источником уголовного права и закреплен в Уголовном кодексе Республики Казахстан. Согласно статье 4 Конституции Казахстана, Конституция и законы государства имеют высшую силу. Уголовный закон определяет, какие действия или бездействия признаются уголовными правонарушениями, и устанавливает виды и меры наказания за них. Он действует на основе принципов законности, гуманизма и справедливости. Например, статья 6 Уголовного кодекса Республики Казахстан устанавливает, что никто не может быть признан виновным и подвергнут уголовному наказанию иначе как по приговору суда, вынесенному в соответствии с законом.

### 3.2. Уголовное право и уголовная политика.







или бездействие, а субъективная сторона - намерение или неосторожность преступника.

### 3.4. Основание уголовной ответственности

Уголовная ответственность наступает на основании совершения лицом уголовного правонарушения. Это ключевая приписка, заложённая в статье 19 Конституции, которая провозглашает, что никто не может быть признан виновным в совершении преступления без соответствующего судебного решения. Основой для уголовной ответственности является состав уголовного правонарушения, установленный в ходе предварительного расследования и судебного разбирательства. Уголовный кодекс также предусматривает обстоятельства, исключающие уголовную ответственность, например, состояние крайней необходимости.

### 3.5. Освобождение несовершеннолетних от уголовной ответственности и наказания

В отношении несовершеннолетних применяется особый порядок освобождения от уголовной ответственности. Это связано с их возрастом, уровнем психического развития и способностью осознавать последствия своих действий. Статья 27 Конституции РК гласит, что дети находятся под защитой государства, а их права



и свободы гарантируются законом. Уголовный кодекс предусматривает возможность освобождения несовершеннолетних от ответственности при условии, что они искренне раскаялись и активно способствуют расследованию.

В заключении хочу сказать, что уголовно-правовое РК основывается на Конституции и отражает фундаментальные принципы правового государства. Оно не только регулирует вопросы наказания, но и направлено на профилактику преступности и защиту прав граждан. Особое внимание уделяется гуманному отношению к правонарушителям, особенно несовершеннолетним. Таким образом уголовное право играет ключевую роль в обеспечении справедливости и безопасности общества.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 1

Мемлекет және құқық теориясының  
негіздері.

Мемлекет дегеніміз не? Рилесориялық және лошқалық тұрғыдан қарасақ, халық мемлекеттің ең басты қазынасы, себебі мемлекет құрылысын және оның дамуын қамтамасыз ететін бәлім ол халық. Халықтың дамуы, мемлекеттің әлемдік нарықтағы статусын шешеді. Мемлекет халыққа қалайша жағдай жасайды және Еркіндікке деген бостандық береді. Ал халық осы мүмкіндікті пайдалана отырып, өзінің тұлғасы ретінде қалыптасуын қолға алады. Осы жағдайда, халық әрбір орындалған ісін, мемлекетке арнап, мемлекеттің дамуына үлес қосуға тиіс. Негізделіп келіп, әрбір жағдайдың бұқпымалды түрде жағымсыз мақсаты бар. Мемлекет ішіндегі қоғам құрылымы бұл мәселеден алыс кетпеді. Берілген еркіндікпен қоғам, шекараны бұзып адамгершілік қасиетін атып өтеді. Мұндай жағдайлар қоғамның бұзылуына әкеледі. Осы жағдайларды болдырмау үшін, мемлекет Н/М билік басқаруында отырған адам "құқық ұғымын енгізеді". Құқық бәлімінің болуы, қоғамның сапалы түрде шұғыл атқаруымен, құрылысының беріктігін келіп етеді. Құқықтың мемлекет, әр азаматтың жеке пікірін болуын қамтамасыз етеді. Осымен қоса әр азамат өзінің жеке меншік құқығын қорғай алады.



Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница № 2

Қоғам ішінде көптеген дебаттық сөз тағасы жүреді. Бұл сөз тағасы көп жағдайда шешілмейді, не ойда келмес жау көтеріледі. Ал құқықтық мемлекет ішінде неке „құқықтық мәдениет“ болады. Осы арқылы, дебаттық сөз тағасы, ешбір адам, басқа біреудің басына қол суға алмайды. Солайша әрбір құқықтық мемлекет тұрғыны өзінің неке құқығын не өмірін қорғай алады.

Күнделікті өмірде көптеген жағдайлар болады. Бұл жағдайлардың көбісі, маңысыз шешімімен аяқталады. Күннің серуендеп бөксек мақтұрсаңыз ММ біреуге бірдеңе істесеңіз бұл нормативтік құқықтық бұзушылық болып саналады. Нормативтік құқық, заңдар мен тарауларға байыны. Әрбір тарау күнделікті өміріңіз әдет-ғұрпын не қоғамдық орындағы мәдениетті сақтайды. Әрбір адам қандай да бір іс, істемес бұрын, өзінің заң аясындағы мақпкершілігін ойда суға тиіс. Орындағын іс, сот тәртібі арқылы шешіліп, істелген қылмыстың жағдайына орай біртекті шешім қабылданады. Солайша әрбір адам өзінің іс-әреетіне тікелей жауап береді. Ал Бауыржан Момышұлы ағалың айтқандай Заңға бағынған халық, бұл балмас. Қорықпайды. Келсек халық мемлекеттің жүрегі ал бұл жүректің жұмыс істеуіне кепілдік беретін



Келісім Бекмур

Шифрды ұйымдастырушы толтырады  
Шифр заполняется организатором

P, 10-10

Қатысушының шешімдерін толтыруға арналған өріс / Поле для заполнения решений участника Парақ / Страница №3

ол құқық нормалары мен заң жинағы.

Қосымше Ақпарат:

9 бөлім 99 баптан тұратын заң жинағы бер.

Конституция 1995 жылы 30 тамызда қабылданды.